
  
 

1 

 

 

Prot.   7375               del     9 /05/2019 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Alle Istituzioni Scolastiche dell’Ambito  CE7 

Agli Esperti  

Dott.ssa Maria Pirozzi 

Dott.ssa Jane Valletta 

Alla DSGA della Scuola Polo 

Agli AA : 

Sig. F. Pappalardo 

Sig. A. Troisi 

All’Albo Pretorio d’Istituto  

  Al sito web dell’Ambito  CE7 
                                                                                                                     Agli atti 

 

INDIVIDUAZIONE    

DEGLI  ESPERTI/FORMATORI PER LA REALIZZAZIONE DI ERCORSI FORMATIVI 

PER I DOCENTI- PIANO DI FORMAZIONE SUI TEMI DELL’INCLUSIONE  

A.S. 2018/2019 – AMBITO 7 CAMPANIA 

 

                Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO Il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 
VISTO Il D.Lgs n.165/2001 e ss. mm.ii recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”. 

VISTO Il D.M. n.797 del 19 ottobre 2016 relativo al Piano per la formazione in 

servizio dei docenti 2016/19; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA La Legge 13 luglio 2015, n.107 inerente la Riforma del Sistema Nazionale di 

Istruzione e formazione e delega per il riordino delle dispozioni legislative vigenti; 

  
 VISTO Il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, 

con particolare riferimento all’articolo 55, comma 3; 
 

CONSIDERATA La Nota MIUR prot. 3373 del 01 dicembre 2016 che fornisce indicazioni per lo 

sviluppo dei piani formativi delle Istituzioni Scolastiche negli ambiti 

territoriali; 
VISTA La Nota Prot. N, AOODRCAL 00273 del 10/01/2017, avente per oggetto: 

“Piano Nazionale per la Formazione del Personale della scuola triennio 

2016/19-Sintesi e primi orientamenti ed indicazioni” 

VISTA La Nota prot.n. AOODRCAL 01890 del 8/02/2017 avente per oggetto: “Piano 

Nazionale per la formazione  Docenti: chiarimenti”; 



  
 

2 

 

VISTA La Nota MIUR.AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE(U).0009684 del  06-

03-2017  con oggetto: Documento  di  lavoro  per  lo  sviluppo  del  Piano  di 

formazione docenti 2016-2019. Questioni operative. 
VISTO Il D.Lgs. n.66/17 Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli 

studenti con disabilità, a norma dell'art.1, commi 180 e 181, lettera i), della 

legge 13 luglio 2015, n.107; 

PRESO ATTO Che con decreto n.623 del 10/01/2018 il Liceo Statale “A. Manzoni”, già 

capofila dell’Ambito CE7 e scuola Polo per la formazione docenti, è stato 

individuato quale Scuola Polo per l’Inclusione;  

VISTA La nota Miur  n. 50912 del 19/11/2018 e gli allegati recante Indicazioni e 

ripartizione fondi per le iniziative formative relative alla III annualità Piano di 

formazione docenti, nonché per la formazione docenti neoassunti a.s. 2018-2019 

e la formazione sui temi dell’Inclusione; TENUTO CONTO Delle decisioni assunte nella Conferenza di servizio dell’USR del 21/01/2019   dai 

Dirigenti Scolastici dei Poli formativi della Campania  

CONSIDERATA La nota USR Campania prot. n. 2761 del 28/01/2019 contenente i materiali informativi 

–Piano Nazionale di formazione docenti III annualità, formazione docenti neo-assunti, 

formazione sui temi dell’inclusione- Conferenza di servizio del 21 gennaio 2019 

VISTA la nota miur prot.32839 del 3/11/2016 recante  indicazioni  sulle caratteristiche del 

modello formativo e organizzazione della formazione; 

RILEVATA La necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere l'attività di 

Esperto/Formatore per la realizzazione di percorsi formativi per i docenti di 

sostegno- piano di formazione docente A.S.2018-2019. 

VISTO L’avviso pubblico di selezione per l’individuazione di esperti / formatori 

prot.n.3861/1.7.a del 6/03/2019. 
CONSIDERATE le domande pervenute entro i termini previsti dal bando  del Prot.n.  n.3861/1.7.a del      

6/03/2019. 

 VISTA      la riunione della Commissione di Valutazione,  istituita in data 10/04/2019 per   

esaminare e valutare    le istanze pervenute entro i termini previsti dal bando; 

  VISTA la   pubblicazione   della   graduatoria   provvisoria  pubblicata  in  data  12/04/2019  prot. 

n.  6394/1.7.a  

 CONSIDERATO che entro la data stabilita non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria 

provvisoria. 

 VISTA la riunione della commissione di valutazione in data 29/04/2019. 

 VISTA la   pubblicazione   della   graduatoria   definitiva  pubblicata  in  data  30/04/2019  prot. 

n.  6837/1.7.a  

 TENUTO CONTO Della riunione del 7/05/2019 , per l’individuazione degli Esperti/Formatori, convocati 

con nota prot. n.6906/1.7a del 2/05/2019, per l’assegnazione degli incarichi 

 
 

DECRETA 

 

 

L’assegnazione dei seguenti incarichi 



  
 

3 

 

 

 

 

 

 

PERCORSO FORMATIVO 1 

“Il nuovo docente di sostegno alla  luce  dei  D.Lgs. 66 del 2017” 

Livello Base (50 ore) 

 

Nome e Cognome Ore 

Jane Valletta Ore Frontali: 24 

Ore On Line:  12 

Coordinamento di gruppo: 14 

 

 

PERCORSO FORMATIVO 1 

“Il nuovo docente di sostegno alla  luce  dei  D.Lgs. 66 del 2017” 

Livello Avanzato (50 ore) 

 

Nome e Cognome Ore 

Maria Pirozzi Ore Frontali: 24 

Ore On Line:  12 

Coordinamento di gruppo: 14 

 

 

Il predetto incarico, ai sensi del Decreto Interministeriale n. 129/2018, è subordinato alla stipula di 

apposito contratto di prestazione d’opera professionale. 

Il decreto è pubblicato all’albo e sul sito internet di questa Istituzione scolastica  

http://www.liceomanzonicaserta.edu.it/  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Adele Vairo  

documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e 

normativa ad esso connessa 

http://www.liceomanzonicaserta.edu.it/

